[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

17.02.2023
О реализации отдельных прав органов местного самоуправления города Братска на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения города Братска, в области определения мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев
В соответствии с частью 6.1 статьей 18 Федерального закона
от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 29, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска
РЕШИЛА

1. Установить, что:

1) администрация муниципального образования города Братска реализует право органов местного самоуправления в области определения мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, предусмотренные частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) реализация прав, установленных в подпункте 1 настоящего пункта, является расходным обязательством муниципального образования города Братска.

2. Расходные обязательства муниципального образования города Братска, установленные в пункте 1 настоящего решения Думы города Братска, исполняются за счет средств бюджета города Братска.

3. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству и муниципальной собственности.
Председатель Думы города Братска
Л.М. Павлова
Мэр города Братска
С.В. Серебренников
от 20.02.2023
№ 548/г-Д

Опубликовано в газете «Братские вести»

                                                                                                                                              22.02.2023